
 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  87   Del  26-11-2015  
 

 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:00, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

ROSSINO MAURO SINDACO P 

LUPARIA PAOLA VICE SINDACO P 

SANZONE DANIELE ASSESSORE P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor ROSSINO MAURO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

Oggetto: APPROVAZIONE   RELAZIONE  SULLE  PERFORMANCE  ANNI 

  2013 E 2014. 
   
   



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 26-11-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 
 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

Che con deliberazione consiliare n. 20 del 25.07.2013, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio anno 2013, la relazione revisionale e programmatica 

ed il bilancio plurieru1ale del triennio 2013-2015;  

 

Che con deliberazione giuntale n. 63 del 26.07.2013 è stato approvato il 

Piano delle Risorse e degli Obiettivi dell' esercizio finanziario 2013.  

 

Che con deliberazione consiliare n. 21 del 04.08.2014, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio anno 2014, la relazione revisionale e programmatica 

ed il bilancio plurieru1ale del triennio 2014-2016 
 

Che con deliberazione giuntale n. 73 del 17.09.2014 è stato approvato il 

Piano delle Risorse e degli Obiettivi dell' esercizio finanziario 2014 

 

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 3 del 19/03/2012, 

esecutiva, sono stati approvati i criteri generali per l'adeguamento delle 

disposizioni normative comunali in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico, di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, recati dal D, Lgs, 27 ottobre 2009, n. 150;  

 

ATTESO che con deliberazione giuntale n. 88 del 22/10/2012, esecutiva, è 

stata approvata il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi per l'istituzione e l'applicazione del sistema di misurazione e 

valutazione delle performance, introducendo disposizioni volte all’ 

attuazione dei criteri approvati con la succitata deliberazione consiliare n. 3  

del 19/03/2012. 

 

ATTESO 

che a norma del vigente Regolamento sugli uffici e i servizi la retribuzione 

di risultato è assegnata da Sindaco in qualità di responsabile del servizio 

personale tenuto conto delle risultanze  della valutazione annuale operata 

dal nucleo di valutazione  

Che ai fini della valutazione  da parte del Nucleo deve essere  validata la 

relazione sulle performance, 

Che la relazione sulle performance viene redatta dal Sindaco in qualità di 

Responsabile del Personale. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 26-11-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 

RILEVATO: 

 

Che, per motivi legati alla mancata individuazione da parte dell’Unione dei 

Comuni tra Sture e Po a cui questo Comune aderisce del Nucleo di 

Valutazione non sono stati  attribuiti i premi di risultato relativi agli anni 

2013 e 2014. 

 

Che, poiché non è stato raggiunto in sede unionale un accordo per la 

costituzione di un nucleo di valutazione unico per tutti i comuni aderenti, 

con decreto sindacale n.8/2015  del  31.07.2015 questo Comune ha 

nominato il nucleo di valutazione. 

 

Considerato: 

 

Che per poter attribuire i premi di risultato alle posizioni organizzative 

meritevoli occorre approvare la relazione sulle performance. 

 

Che  il Piano delle Performance coincide con il PRO. 

   

Che il Sindaco in qualità di Responsabile del Personale ha redatto la 

Relazione sulle Performance anno 2013 e La Relazione sulle Performance 

anno 2014. .  

 

PRESO atto che il  Nucleo di Valutazione ha provveduto a validare le 

relazioni sulla perfomance in parola . 

 

RITENUTO provvedere ad approvare le relazioni sulle Performance anno 

2013 e anno 2014.   

 

VISTO l'art. 169 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Visto il parere favorevole espresso dal Sindaco, in qualità di Responsabile 

del Personale  ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo. n. 267/2000. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese. 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la relazione sulla Performance per 1 'esercizio 2013 -allegato 

sub A) alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e 

sostanziale, così come validata dal nucleo di valutazione.  

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 26-11-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

Di approvare la relazione sulla Performance per 1 'esercizio 2014 -allegato 

sub B) alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e 

sostanziale, così come validata dal nucleo di valutazione.  

 

Di dare copia del presente provvedimento ai responsabili dei servizi.  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267,/2000.  

 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 26-11-2015 - Pag. 5 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 

 

 
 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to  ROSSINO MAURO 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 26-11-2015 - Pag. 6 - COMUNE DI MORANO SUL PO' 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSINO MAURO           F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 
 
____________________________________________________________________________ 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.87 DEL 26-11-2015  

 
Morano sul Po, li 23-12-2015    Il Segretario Comunale    

                                                                                      F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 
____________________________________________________________________________ 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni 
comunicate ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del T.U. n.267/2000). 
 
Morano sul Po, li 23-12-2015  
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2015 
[  ] per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267. 
 
[X   ]  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134-
4° comma del D. Lgs. 18/08/2000, n.267.  
  
Morano sul Po, li 23-12-2015  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                     F.to DI MARIA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 


